
1

Z PRAVODAJ                                                                  
OBCE  BOHUSLAVICE č. 178  
říjen   2007                                                                                
 

Obsah: Obecní úřad 
ZŠ a MŠ Bohuslavice – příspěvková organizace 
Organizace v obci 
Kultura 
Inzerce 
Společenská kronika-naši jubilanti 
Informace občanům obce 

 
Obecní úřad

Vážení spoluobčané, 
 

Děkuji touto cestou p. Lence Liškové a všem občanům bydlícím na ul. Lesní, 
Záhumenní i Luční za uspořádání letošního „Strassenfestu“. Rovněž děkuji 
občanům ulice Polní za krásný, nápaditý průvod a všem ostatním, kteří přiložili 
ruku ke společnému zdárnému dílu. Děkuji i Vám, kteří jste přišli a svou hojnou 
účastí zúročili práci pořadatelů. Bylo vás opravdu hodně, nejenom z Bohuslavic, 
ale i z okolí. Je opravdu nádherné, že umíme taková setkání spontánně připravit a 
společně se  pobavit.  
 První společenskou akci v říjnu bude „Světluškový večer“, který připravuje 
Klub rodičů na 12. 10. 2007. V pátek 19. 10. 2007 bude Spolek rybářů lovit 
Špakovský rybník. Tradiční výlov určitě jako každoročně přiláká diváky i 
zájemce o nákup ryb. 
 Oslavy 260. výročí posvěcení našeho kostela „Nejsvětější Trojice“ budou 
zahájeny v pátek 19. 10. 2007 v 18.30 hod v kostele přednáškou o  vnitřní 
výzdobě kostela s videoprojekcí. V sobotu 20. 10. 2007 se uskuteční ve 14.00 
hod. setkání schol měst a obcí Hlučínska. V neděli bude sloužena v 10.00 
děkovná mše svatá otcem biskupem Františkem Václavem Lobkowiczem. 
Odpoledne bude uspořádán v 16.00 hod. slavnostní koncert smíšeného pěveckého 
sboru a orchestru Salve chrámu Panny Marie Sněžné v Olomouci.  
 V měsíci říjnu, ve dnech 22.-27. 10. 2007 vás Výtvarné centrum Optys Opava 
a Klub paličkářek Bohuslavice srdečně zvou na výstavu paličkované krajky a 
drátovaných výrobků, která bude probíhat v 1. poschodí nad papírnictvím  „U 
Zavřené brány“ v Opavě. Přijďte se podívat na křehkou krásu paličkované krajky 
a šikovné ruce krajkářek.    
 Jednání obecního zastupitelstva se uskuteční 25. 10. 2007 v 18.00 hod 
v banketní místnosti kulturního domu. Pozvánka a program budou hlášeny 
v rozhlasových relacích a zveřejněny na úřední desce a webových stránkách 
obce. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 2 -

Ve druhé polovině října se na základě informace Správy silnic 
Moravskoslezského kraje bude realizovat oprava povrchu průtahu obce v rozsahu 
od kulturního domu po konec obce směrem k Závadě. Po několikaletých 
urgencích, zaručených informacích o zařazení opravy povrchu silnice v průtahu 
obce do plánu a jejím neustálém odkládání věřím, že nejhorší úsek bude 
tentokráte opraven. Provádění prací přinese komplikace v dopravě a je zde na 
místě upozornit na bezpodmínečné dodržování dopravního omezení, snížené 
rychlosti, zákazu parkování a pokynů pracovníků dodavatele. Obracím se rovněž
na rodiče, aby přikázali svým dětem z bezpečnostních důvodů se co nejvíce 
vyhýbat staveništi a užívat vedlejší komunikace.    
 S nastávajícím podzimem je opět zamořováno ovzduší obce dýmem ze zahrad  
a komínů. Někteří nezodpovědní občané, ať už z nevědomosti nebo 
neuvědomělosti, spalují všechno co hoří pod heslem „je škoda vyhodit do 
popelnice něco, z čeho se dá získat alespoň trochu tepla“. V kotlích tak končí
obsahy odpadkových košů, ve kterých jsou kromě neškodných papírů i odpady 
vč. plastů. Obdobný problém vzniká i při spalování bioodpadu ze zahrad. Zapálí 
se mokrý, zelený odpad, nejlépe při větru, který dým zanáší do obce a kouří
nejméně dva dny. A proto vás znovu vyzývám, nevhazujte do kotlů ústředního 
topení odpady, zejména plasty a nespalujte bioodpad. Odpady patří do sběrných 
nádob a bioodpad do kompostu nebo ke zpracování. Chraňme si své životní 
prostředí a tím zdraví nás a našich dětí.          

 
Rada obce Bohuslavice na svém jednání dne 26. 9. 2007

Vzala na vědomí: 
� Kontrolu usnesení“ 
� Na posledním jednání rady obce nebylo přijato ukládací usnesení.   
� Všechna předcházející usnesení byla splněna. 
� Návrh rozpočtového opatření č. 6/2007. Návrh rozpočtového opatření bude 
dopracován po účetní uzávěrce za září a předložen ke schválení na příštích 
jednání rady a zastupitelstva obce  
� Informaci o jednáních o postupu při zpracování žádostí o dotace na stavbu 
Obecní dům Bohuslavice – přístavba a stavební úpravy z regionálního 
operačního programu a operačního programu životního prostředí 
� Informaci o průběhu „Rekonstrukce hospodářské budovy“  
� Informaci o přípravě „Úpravy objektu Kilovny pro bydlení“ 
� Informaci o dokončení opravy točny a připravené přejímce 
� Informaci o dokončení opravy povrchu mostků přes Bohuslavický potok  
� Informaci o zahájení prací na pokládce umělého trávníku na školním hřišti  



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 3 -

� Informaci o dokončení prací na komunikacích „Prodloužení ul. Školní a P. 
Bezruče, termínu kolaudace a zahájení prací na převodech pozemků v souvislosti 
s realizací těchto ulic a ulic Lesní a Záhumenní   
� Informaci o průběhu dotazníkového šetření  a prací na Strategickém plánu 
obce Bohuslavice“ 
� Informaci o zjištěných závadách na prodávaném kloubovém traktoru 
� Informaci o průběhu a vyhodnocení 2. svozového dne nebezpečného  a 
velkoobjemového odpadu  a organizovaném  odběru zeleně a stavební suti 
� Nabídku Poštovní spořitelny na řešení finančních potřeb obce 
� Informaci o jednání 4. sněmu SOH dne 6. 9. 2007, přípravě propagačních 
materiálů Hlučínska a průběhu vzdělávání starostů zaměřeném na rozvoj 
Hlučínska 
� Informaci starosty o vzdělávacím zájezdu starostů Hlučínska do Irska 
� Informaci o připravovaných kulturních akcích  
� Výroční zprávu Charity Hlučín 
� Informaci o 100. výročí zahájení provozu pošty v Bohuslavicích v roce 
2008 
� Poděkování rodičů Steffkových a starosty obce Závada občanům
Bohuslavic, kteří pomohli při nalezení ztracené holčičky ze Závady  27. 8. 2007 
� Požadavek na vystoupení kolečkových bruslařů v Bohuslavicích 
� Nabídku vánočních a novoročních přání     
 
Schválila: 
13/10 
a) Výsledky hospodaření obce Bohuslavice za 01 – 08/2007. Celkové příjmy 
za 01-08/2007 vč. zůstatku z roku 2006 ve výši 4.477.617,90 činily 14.650.049,92 
Kč. Celkové výdaje za 01-08/2006 činily 9.265.037,65 Kč. Peněžní zůstatek 
k 31. 8. 2007 byl ve výši 5.385.012,27  Kč. Z této částky činil zůstatek na běžném 
účtu 2.139.809,87 Kč na účtu za domovní odpad 245.202,40 Kč a na účtu 
SPOROINVESTU 3.000.000 Kč bez výhrad a předkládá obecnímu 
zastupitelstvu ke schválení 
b) Nákup prvků pro skateboard zařadit do rozpočtu na rok 2008 
c) Provedení zaměření a zpracování projektové dokumentace terénních úprav  
mezi rybníky „U tří dubů“ dle nabídky fy VHS Opava  
d) Dohodu, uzavřenou obci Bohuslavice a SSMSK, o neprovádění stavebních 
zásahů po dobu 5 let do silnice č. III/46819 Bohuslavice – průtah v souvislosti 
s plánovanou opravou v části od KD směrem k Závadě. Frézování povrchu a 
pokládka nového koberce bude dle příslibu Správy silnic prováděny ve druhé 
polovině října.  



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 4 -

e) Prodloužení licence na trati Opava – Dolní Benešov – Píšť pro 
autobusového dopravce TQM – holding s. r. o. Opava 
f) Po projednání a dohodě s obcí Bolatice přesun čištění vrtů a pořízení 
nových čerpadel ve vrtech zásobujících veřejné vodovody Bohuslavice a 
Bolatice, Borová do roku 2008 
g) Úhradu nákupu nové baterie a opravu závad na prodávaném malotraktoru 
h) Odkup plynovodních přípojek k novostavbám stavebníků p. Krejčího a p. 
Diehlové a předkládá obecnímu zastupitelstvu ke schválení 
i) Čerpání finanční rezervy ve výši 500 tis. Kč na sanaci a rekultivaci 
pozemků dotčených těžbou v DP Bohuslavice 
 
Uložila 
14/10 
a) Zpracovat připomínky k předloženému návrhu nového dopravního 
značení v zastavěné části obce       

 
Zodpovídá: Robert Lasák , Termín: do 15. 10. 2007  

Ing. Kocián, starosta 
 

Organizace v obci
ZŠ a MŠ Bohuslavice, příspěvková organizace 

Počty žáků – školní rok 2007/2008

ROČNÍK 1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 6. 7. 8. 9. 6.-9. 1.-9. 

počet 
celkem 

13 21 21 26 23 104 20 24 27 26 97 201 

dívky 3 11 8 13 15 50 11 15 14 13 53 103 

hoši 10 10 13 13 8 54 9 9 13 13 44 98 

AJ / / 21 26 23 70 11 14 27 14 66 136 

NJ / / / / / 0 9 10 / 12 31 31 

náb. 13 20 18 25 22 98 14 19 14 7 54 152 

dojížď. 7 4 7 8 5 31 5 5 6 6 22 53 

strávníci 10 18 20 22 22 92 18 21 25 22 86 178 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 5 -

Zájmové kroužky – školní rok 2007/2008

Název kroužku  Konání kroužku Vedení kroužku 

Kroužek modelování úterý     (14,30 – 13,30) Mgr. Lenka Lasáková 
Němčina pro začátečníky úterý     (12,45 – 13,30) p. Gabriela Riemerová 
Němčina pro nejmenší úterý     (13,45 – 14,30) p. Monika Valachová 
Angličtina pro nejmenší úterý     (12,45 – 13,30) Mgr. Nikola Jarošová 
Dětský klub středa   (11,50 – 12,35) Mgr. Zdeňka Birtková 
Výtvarný kroužek úterý     (13,45 – 14,30) Mgr. Lucie Benková 
Školní časopis pondělí (13,45 – 14,30) Mgr. Karla Poštulková 
Matematicko-fyzikální kroužek pondělí (13,45 – 14,30) Mgr. Hana Suchánková 
Příprava na přij. zk. z M (7. a 9. roč.) středa   (  7,00  –  7,45) Mgr. Hana Suchánková 
Příprava na přij. zk. z ČJ (7. roč.) pondělí (  7,00  –  7,45) Mgr. Zuzana Prokšová 
Příprava ne přij. zk. Z ČJ (9. roč.) čtvrtek  (  7,00  –  7,45) Mgr. Zuzana Prokšová 
Taneční kroužek úterý     (13,45 – 14,30) Mgr. Irena Václavková 
Zdravotnický kroužek středa   (12,30 – 13,15) Mgr. Irena Václavková 
Kroužek košíkové po, út   (13,45 – 14,30) Mgr. Antonín Hampel 
Kroužek vybíjené středa   (13,45 – 14,45) Mgr. Antonín Hampel 
Kroužek šachu úterý    (14,30 – 16,00) Mgr. Antonín Hampel 
Kroužek florbalu (3. -  6. roč.) čtvrtek (13,45 – 14,45) Mgr. Antonín Hampel 
Kroužek florbalu (7. -  9. roč.) pátek    (13,45 – 15,00) Mgr. Antonín Hampel 
Kroužek dopravní pondělí (14,30 – 15,30) Mgr. Antonín Hampel 
Aerobik žákyně čtvrtek  (16,00 – 17,00) p. Petra Konečná
Aerobik dívky a ženy středa   (19.30 – 20.30) p. Petra Konečná

Dagmar Fojtíková, Mgr. 
 

Klub rodičů 
Po letních prázdninách, které jsme přežili ve zdraví, se opět musíme pustit do 

práce. Dětem začal školní rok a na nás rodičích je, abychom jim čas zpříjemnili. 
Klub rodičů chystá kromě tradičních akcí i jednu novou, která se uskuteční 
v pátek 12. října. Bude to „Světluškový večer“. Začátek bude v 18 hodin u 
Kulturního domu. Průvodem s lampiony půjdeme od kulturního domu po ulici 
Poštovní ke škole. Celou akci ukončíme na školním dvoře, kde bude připraveno 
občerstvení (pro dospělé punč a pro děti horká čokoláda). 

Všechny vás co nejsrdečněji zveme. 
 Klub rodičů 

FbC Vlašák Bohuslavice 
V září začala již osmá sezóna bohuslavického florbalu. Muži po pravidelné 

restrukturalizaci soutěží hrají až šestou soutěž, ale jejich cílem je vrátit se zpět



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 6 -

do páté ligy. Svůj první turnaj odehráli v Bystřici nad Olší v sobotu 22.9. 
Nevstoupili do nového ročníku zrovna úspěšně, hlavně díky střelecké impotenci. 
V obou zápasech jsme sice soupeře přehrávali, ale nestálo při nás střelecké štěstí.  
FbC Bohuslavice : SK PEMA Opava   3 : 4 
FbC Bohuslavice : FBC Fermenté Bohumín   4 : 4. 

Naši junioři první dvě utkání ve II. celostátní lize odehráli v sobotu 29.9. 
v Kopřivnici. Oba soupeři patří k těm nejlepším v loňské sezóně. Znojmo 
skončilo v tabulce třetí a Kopřivnice na druhém místě. Ač v neúplné sestavě a
bez čtyř opor z minulého ročníku (V. Kocur, J. Kocur, R. Sekaczek a J. Riedel již 
dosáhli věku mužské kategorie), se zvučného jména obou soupeřů nezalekli. 
V prvním utkáni dvě třetiny vedli a zdálo se, že dovedou zápas do vítězného 
konce, ale v nervózní koncovce soupeř obrátil vedení na svou stranu ( 3 : 4 ) a při
power play našeho týmu ve snaze o vyrovnání vstřelil pátou branku. Ve druhém 
utkání jsme se rovněž přetahovali se soupeřem o výsledek. Tentokrát jsme vše 
zvládli, ač jsme posledních pět minut třetí třetiny hráli v oslabení. Hráči podali 
vynikající výkon a nedovolili soupeři vyrovnat.  
FbC Bohuslavice : TJ VHS Znojmo  3 : 5 
FbC Bohuslavice : FBC Viking Kopřivnice  4 : 3  

V říjnu hrají muži 7.10. a 13.10., junioři zajíždí ke svým dvěma utkáním  
do Přerova 27.10. 

Tréninky FbC Bohuslavice jsou v úterý a čtvrtek od 18:30 v Bolaticích  
v hale ZŠ Bolatice. Zájemci jsou vítáni. V říjnu připravujeme nábor mladších a 
starších žáků. Podrobnější informace se objeví na školních nástěnkách. 
 Daniel Birtek 

 
SK Bohuslavice  

„A“ mužstvo 
 V září se nám již vedlo mnohem lépe než v srpnu a postupně jsme začali 
získávat první divizní body. Hned 1. září jsme na hřišti Orlové získali první 
vítězství, přestože jsme se opět neobešli bez červené karty. Tu za odehraní míče
po odpískání dostal Marek Harasim. Vyhráli jsme 2:1, když naše góly dali Žůrek 
a Adam. Ve středu 5.9. jsme přivítali mužstvo Velkých Losin. Gól jsme dostali 
po hloupé chybě brankáře Šehoviče, který podcenil centrovaný míč a skončil i 
s ním v naší brance. Pak jsme soupeře zmáčkli jako při hokejové přesilovce. Ale 
zůstalo pouze u nastřelení tyče Mirkem Polomským a zkažením nadějného 
brejku, kdy mohl jít sám na branku hostí Buchta, ale zbytečně přihrával na Žůrka 
v postavení mimo hru. 
 V neděli 16.9. jsme opět po dvou letech zavítali do Frenštátu, kde jsme ještě
v krajském přeboru nikdy nebodovali. I tentokrát to vypadalo na stejný scénář.



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 7 -

Velice „nepřesný“ rozhodčí daroval domácím v první půli penaltu po nastřelení 
ruky Odstrčilíka a domácí šli do jednobrankového vedení Maruchničem. Ve 
druhém poločase jsme začali soupeře přehrávat. A v 59. minutě se z asi 25 metrů
trefil z přímého kopu nádhernou střelou Kretek, který si již odpykal čtyřzápasový 
trest. Pak nám rozhodčí odepřel jasnou penaltu po ruce domácího hráče, ale když 
v 87. minutě vychytal domácího útočníka v samostatném nájezdu náš brankář
Ondra Juras, skončilo utkání spravedlivou remízou. 
 Ve středu 19.9. jsme na domácím hřišti dohrávali přeložený zápas, který se 
pro déšť neodehrál ve stanoveném termínu. Ve vyrovnaném utkání s kvalitním 
soupeřem jsme šli první do vedení. Na dobře zahraný roh Schreierem (jednou to 
muselo přijít) si vyskočil Luděk Odstrčilík a hlavou skóroval. Hosté v závěru, po 
chybě obrany, také hlavou vyrovnali. 
 V neděli 23.9. jsme se opět na domácím hřišti střetli s Napajedly. Ve 32. 
minutě unikl Tomáš Štefek, jeho ránu vyrazil hostující brankář vyrazil zpátky do 
něj a od Tomáše se snášel obloukem do branky. Hostující obránci se snažili míč
vykopnout, ale důrazný Tomáš Kretek ho dotlačil do branky. Naše obrana si 
vybrala slabší chvilku ve 43. minutě a hosté srovnali. V druhém poločase jsme 
ale přidali druhý gól, když podruhé skóroval Tomáš Kretek a konečně vyhráli i 
na domácí půdě a odpoutali se ze dna tabulky. 
 V pátek 28.9. jsme jeli potvrdit slušné výsledky na hřiště Hranic. Bohužel v 
prvním poločase jsme předvedli zřejmě náš nejslabší podzimní výkon a dostali 
branku do šatny. V poločase trenér Divina ve snaze změnit hru a probudit 
mužstvo vystřídal hned tři hráče. A výsledek se dostavil. Soupeře jsme začali 
přehrávat a dostali jsme se i do šancí. Hned ve 49. minutě se ocitl sám před 
domácím brankářem Bunček, ale míč ve výši pasu špatně zpracoval a ten mu 
odskočil do zámezí. V 73. minutě po pěkné individuální akci uvolnil Schreier do 
brejku Žůrka. Ten zvolil křižnou střelu na zadní tyč, ale bohužel minul. V 78. 
minutě se při odkopu zranil brankář Juras a do branky musel Odstrčilík. Ještě
v 82. minutě poslal do druhého úniku Tomáš Kretek Žůrka, ale bohužel ten si 
špatně obhodil domácího gólmana a dostal se ze střeleckého úhlu. Pak předvedl 
dva dobré zákroky v brance Luděk Odstrčilík, ale v 88. minutě ho prostřelil 
z bezprostřední blízkosti po centru domácí útočník a rozhodl definitivně o
vítězství domácích Hranic. „A“ mužstvo Bohuslavic je po devíti odehraných 
kolech s osmi body na 14. místě.

Dne 25.9. se výkonný výbor SK Bohuslavice na svém zasedání zabýval 
neutěšenou situací okolo pohybu psů po areálu hřiště. Usnesl se na zákazu 
pohybu volně pobíhajících psů a jejich venčení v areálu hřiště SK! Náš areál 
slouží ke sportovnímu vyžití obyvatel, především malých dětí a ne jako prostor 
pro venčení psů. Bohužel celý areál i okolí je „zamořen“ psími exkrementy. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 8 -

Prosím tímto o ohleduplnost všechny majitele psů, kteří s nimi náš areál 
navštěvují. V případě, že se situace nezlepší jsme připraveni náš areál pro 
veřejnost mimo oficiální akce uzavřít. Opět a ještě jednou prosím o ohleduplnost. 
Děkuji.          Ing. Ondřej Mokrý 
 předseda SK Bohuslavice 

 
„B“ mužstvo odehrálo v září čtyři utkání okresní soutěže III. třídy skupiny 

A. V prvním střetnutí přivítalo na domácí půdě TJ Sokol Sudice, který porazilo 
přesvědčivě 4:1. V dalším utkání na domácí půdě byl soupeřem našeho mužstva 
celek TJ Sokola Horní Lhoty. Zápas s mnoha šancemi na obou stranách vyhráli 
naši hráči vysoko 5:1. Následovalo odložené utkání v Kobeřicích s místním 
rezervním mužstvem, kde se bohužel našim hráčům vůbec nedařilo a nakonec 
odjeli z Kobeřic poraženi 3:0. Po tomto výpadku si chtělo naše „béčko“ napravit 
reputaci v utkání s Bolaticemi „B“. Po oboustranně nervózním průběhu utkání se 
nakonec radovali naši hráči po výhře 3:1. „B“ mužstvo mužů je po sedmi 
odehraných kolech na výborném 2. místě okresní soutěže.  

Dorostenci odehráli v září pět utkání okresního přeboru. Nejprve přivítali 
na domácí půdě mužstvo Mokrých Lazců, které porazili 5:2 po třech kuriózních 
brankách, kdy se Václav Kopka trefil přímo z rohového kopu, Jan Lampa 
překonal hostujícího brankáře z přímého kopu z vlastní poloviny hřiště a Martin 
Theuer vstřelil branku po 10 odehraných vteřinách druhého poločasu. Bohužel 
v dalších střetnutích se dorostencům už tolik nedařilo, všechna prohráli. 
V Hněvošicích 1:0, v Pusté Polomi 4:1, doma s Hatí 2:3 a v Bolaticích 6:1. 
Dorostenci jsou po 7 odehraných kolech se třemi body na posledním 14. místě
okresního přeboru. 

Žáci odehráli čtyři utkání okresní soutěže. V prvním letošním zápase si 
připsali tři body za výhru 3:0 proti Chlebičovu. V dalším domácím utkání pouze 
remizovali s předposledními Šilheřovicemi 1:1. Z Bělé odjeli poraženi 3:0 a 
v posledním utkání prohráli doma se zatím neporaženými Strahovicemi 0:7. Žáci 
jsou po 4 odehraných kolech na 7. místě okresní soutěže. 

Mini žáci sehráli v září 4 utkání okresní soutěže přípravek. Z těchto zápasů
si připsali do tabulky 2 body za 2 remízy. V prvním letošním střetnutí se rozešli 
smírně s Kobeřicemi 6:6. Následně prohráli v Kravařích 5:0 a doma s SFC Opava 
„A“ 2:6. Druhou remízu uhráli v domácím utkání s Bolaticemi, tentokrát zápas 
skončil 0:0. Mini žáci jsou po 7 kolech na 7. místě tabulky okresní soutěže. 

 
Aktuální výsledky, tabulky a rozpisy utkání všech mužstev SK Bohuslavice 

najdete na internetové stránce: http://www.fotbal.cz/



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 9 -

HC Buldoci Bohuslavice 
V září se rozběhl již 5. ročník AHL – Amatérské hokejové ligy. Naši hráči

odehráli 5 utkání. V prvním si poradili se Zábřehem, který porazili 4:2. Ve 
druhém utkání čekal na naše hokejisty nebezpečný tým HC STK. Přestože jsme 
se dostali do vedení 3:1, soupeř dokázal slepenými brankami srovnat. Hned po 
vyrovnávací brance jsme však znovu odskočili a do konce zápasu výsledek ještě
zvýraznili na konečných 7:3. V dalších střetnutích jsme přehráli  Štěpánkovice 
5:1 a Mexiko 8:1. Pátý zápas byl soubojem dosud neporažených mužstev – 
Bohuslavic a Čas Mančaftu. Utkání bylo významně ovlivněno dvěma rychlými 
brankami našich hráčů již ve druhé minutě střetnutí. Soupeř sice snížil, ale 
vyrovnat už nedokázal. Naopak hokejisté přidali ještě dvě branky a upravili na 
konečných 4:1. V průběžné tabulce soutěže jsou zatím naši hokejisté neporaženi 
na 1. místě.

Výsledky:
HC Buldoci Bohuslavice – HC Zábřeh   4:2 
HC Buldoci Bohuslavice – HC STK   7:3 
HC Buldoci Bohuslavice – HC Štěpánkovice 5:1 
HC Buldoci Bohuslavice – HC Mexiko  8:1 
HC Buldoci Bohuslavice – HC Čas Mančaft 4:1 
 
Tabulka AHL:
1. HC Bohuslavice  5    5   0   0     28:8 10 
2. HC Čas Mančaf  5    4   0   1     34:10    8 
3. HC Buly Aréna  4    2   2   0     40:16    6 
4. HC Bolatice   4    2   1   1     24:19    5 
5. HC STK   4    2   1   1     22:17    5 
6. HC Mexiko   4    2   0   2     14:23    4 
7. HC Zábřeh   4    2   0   2     13:18    4 
8. HC Horní Lhota  4    1   1   2     18:22    3 
9. HC Derby Kouty  4    1   0   3     14:26    2 
10. HC Štěpánkovice  4    1   0   3     10:15    2 
11. HC Monaco Kouty 4    0   1   3       2:10    1 
12. HC Isotra   4    0   0   4     11:46    0 
 
Utkání HC Buldoci Bohuslavice v říjnu:

Čt 11.10.2007 19:15 HC Buldoci Bohuslavice – HC Derby Kouty 
So 20.10.2007 17:15 HC Buldoci Bohuslavice – HC Bolatice 
Út 23.10.2007 17:00 HC Buldoci Bohuslavice – HC Monaco 
So 3.11.2007 17:15  HC Buldoci Bohuslavice – HC Horní Lhota 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 10 - 
 

Více informací o AHL, aktuální výsledky, tabulky, kanadské bodování soutěže 
a rozpis všech utkání naleznete na internetové adrese: 
http://www.bulyarena.cz/cz/buly-arena/sportovni-centrum/ahl/

Jiří Kocián 
 

Včelaři
V letošním roce jsme si užili krásných slunných dnů a i včelaři se shodují, že 

patřil mezi ty lepší roky, co do výnosu medu. Už během žní, po posledním 
vytáčení jsme začali s léčením proti roztoči Varroa. Včelstva jsou nakrmená, 
připravená k přezimování, ale během měsíců říjen a listopad nás čeká léčení proti 
roztoči. Výsledky léčení se dozvíme po vyšetření spadu melí z veterinárního 
ústavu až v únoru. Nebude-li léčba úspěšná, budeme znovu léčit v květnu. 
V letošním roce se v naší blízkosti objevila ještě horší nemoc včel – mor včelího 
plodu. V obcích na rozhraní okresů Opava a Bruntál. Snad se nemoc nebude šířit 
k nám. Přejeme našim včelařům úspěšný boj proti škůdcům a nemocem včel, 
dobré přezimování včelstev, aby na jaře znovu opylovaly všechny rostliny, které 
přináší lidem radost a užitek. 

 Rudolf Ostárek 
 

Kultura

260. výročí kostela 
V osmi pokračováních jsme si popsali fresky a obrazy zdobící náš kostel. 

V úvodu jsem uvedl, že fresky pocházejí z dílny malíře Lasslera. Nedalo mi to a 
pátral jsem po jeho životopisu, který vám dnes předkládám. 
Josef Matyáš Lassler se narodil v roce 1699 ve Schwarzu u Innsbruku, tedy 
v Tyrolích v Rakousku. Malířskému umění se pravděpodobně vyučil u malíře
Jesefa Wadmana. V jeho pozdější tvorbě je však zřejmý vliv školy Damana 
Asama. Krátce po příchodu do Opavy se 9. 2. 1733 oženil s Marií Alžbětou, 
dcerou opavského konšela Jiřího Františka Schwammela. Následujícího roku byl 
přijat za opavského měšťana bez domu. Bydlel v nájmu a s manželkou měl
celkem 9 dětí, 5 synů a 4 dcery. V Opavě spolupracoval s řadou umělců. Mezi 
jeho nejdůvěrnější přátele patřili sochař Jiří Lehner a malíř Antonín Arnošt 
Beyer, kteří mu svědčili při všech jeho důležitých smluvních jednáních. Teprve 
v roce 1755 koupil měšťanský šenkovní dům v Židovské ulici(dnes Na valech). 
Z nového bydliště se však dlouho netěšil, neboť o tři roky později při velkém 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 11 - 
 

požáru Opavy mu dům shořel. Pusté požářiště svého domu poskytl městu 
výměnou za požářiště šenkovního domu na Ostrožné ulici patřícího městu. 
Zavázal se dům č. 43 (dnes č.p. 262) do tří let opravit, což také splnil a pak tam 
se svou rodinou bydlel až do smrti. (Za zmínku stojí, že o 100 let později se 
v tomto domě narodil slezský básník Petr Bezruč).Umělcovo strádání však 
nemělo konce. V roce 1770 zemřel jeho 20letý syn Kristián, který s ním 
pracoval. O 6 let později zemřela jeho svobodná dcera Jana. Tato událost malíře
natolik zlomila, že se již nevzpamatoval a krátce nato zemřel. 
Z jeho rozsáhlého díla stojí za zmínku připomenout výmalby kostela Sv. Trojice 
v Opavici  u Města Albrechtic (kostel je na polské straně rozdělené vesnice), 
kostela Sv.Trojice v Bohuslavicích, farního kostela v Tworkově (Polsko), 
refektáře a knihovny minoritského kláštera v Opavě (u kostela Sv.Ducha) a 
refektáře dominikánského kláštera v Opavě (dnes Dům umění na Pekařské ulici).  
Lassler byl nejlepším a nejvýznamnějším malířem fresek 18. století  v Horním 
Slezsku. Važme si proto o to více krásné výzdoby našeho kostela.   

Leo Dominik, kronikář

DVD ze Strassenfestu 2007 
 
Všichni, jež mají zájem o DVD z letošního Strassenfestu ulic Lesní a 

Záhumení, nechť si toto objednají v prodejně ESO naproti kostela. Cena jednoho 
DVD (letos s plnobarevným obalem a potiskem disku) bude činit 150,-. DVD 
objednávejte do úterý 9. října. Disky budou hotovy během následujícího týdne. 
Bude vyroben jen počet objednaných disků. Proto v případě zájmu doporučujeme 
jednat urychleně.

OLIMP  
 

Inzerce 
 

� Koupím rodinný dům v Bohuslavicích a okolí, případně stavební parcelu. 
Tel. č. 776246236. 
� Prodám garážová vrata. Cena dohodou. Bližší informace na tel. č.
603720463, 732125262 od 17.00 do 20.00 hodin. 

 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 12 - 
 

Společenská kronika - naši jubilanti v říjnu  2007

Kocián Erhard    83 let 
 Kozák Bruno               75 let 

Křižák Leonard   70 let 
Štefková Alžběta   81 let   

 Tomíčková Hedvika   81 let 
 Hrušková Marie   70 let 
 Pohanková Vlasta   75 let 
 

V měsíci říjnu oslaví  
 

Zlatou svatbu, významné jubileum 50 let společného života 
manželé Alena a Hubert Birtkovi 

a manželé Alžběta a Bruno Kozákovi. 
 
Do dalších společných let přejeme, pevné zdraví, spokojenost a hojnost Božího 

požehnání.                     
 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 
 

Karla Krupová 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 13 - 
 

Výtvarné centrum OPTYS, Masarykova 36, Opava 
v 1. poschodí nad papírnictvím „U Zavřené brány“a 

Klub paličkované krajky při OÚ v Bohuslavicích 
 

Vás srdečně zvou na 
 

Výstavu paličkované krajky 
a drátovaných výrobků

Výstava se koná ve dnech: 
 

22. – 27. října 2007 
 

Pondělí – pátek od 10 do 18 hodin 
Sobota od 9 do 16 hodin 

 
Přijďte se podívat na křehkou krásu paličkované 

krajky a šikovné ruce krajkářek. 
Součástí této akce budou i ukázky tvorby. 

 
(v sobotu si můžete pod odborným vedením vyzkoušet základy paličkování!) 

 
Vstup zdarma 

 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 14 - 
 

Bezpečné užití zemního plynu 
 
Odorizace zemního plynu – „vůně“ , která chrání  

Zemní plyn v přírodní podobě nedisponuje žádným zápachem, neboli 
„odérem“. Z tohoto důvodu se kvůli  jeho bezpečné distribuci a použití provádí 
tzv. odorizace. Toto nepříliš půvabné slovo označuje umělé obohacení zemního 
plynu látkou či směsí látek, odorantem, s mimořádně intenzivním a 
charakteristickým zápachem, aby již při jednoprocentní koncentraci zemního 
plynu ve vzduchu byl signalizován jeho únik. Odorizace probíhá neustále v tzv. 
odorizačních stanicích,  před vstupem zemního plynu do plynovodních sítí. 
Pro zvýšení bezpečnosti uživatelů zemního plynu provádí Severomoravská  
plynárenská, a. s., v podzimních měsících před topnou sezónou zvýšenou 
odorizaci, zaměřenou na zjištění drobných úniků plynu. 
 

V případě zjištění úniku zemního plynu je třeba neprodleně volat 
pohotovostní službu Severomoravské plynárenské, a .s.,  na čísle 1239 a 
dodržet základní bezpečnostní pokyny. Telefonovat je nutno telefonem, který se 
nachází mimo objekt s únikem plynu. Kromě tohoto kroku je nezbytné zhasnout 
všechny plameny v objektu, zajistit větrání prostor, uzavřít hlavní uzávěr plynu ( 
HUP ), vypnout hlavní přívod elektřiny do objektu, nemanipulovat s elektrickými 
spotřebiči, nepoužívat spotřebiče s bateriovým napájením ( zvonky, telefony 
apod. ), nekouřit, nepoužívat výtah a také u nepřístupných prostor uvědomit 
policii a hasiče. V případě objektu, ve kterém se nachází více lidí, je tyto třeba 
varovat a neprodleně opustit budovu. 
 

Důležitá telefonní čísla: 
 

Pohotovostní služba Severomoravské plynárenské, a. s.  1239 
Hasičský záchranný sbor        150 
Záchranná služba         155 
Policie ČR 158 

 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     září 2007

- 15 - 
 

Informace občanům obce:

Adresa obecního úřadu: 
Obecní úřad Bohuslavice, Poštovní 119,  

747 19 Bohuslavice 
 

Internetové stránky obce:  www.bohuslaviceuhlucina.cz, www.hlucinsko.tv

E-mail:     obec@bohuslaviceuhlucina.cz
podatelna@bohuslaviceuhlucina.cz
starosta@bohuslaviceuhlucina.cz
marie.mikova@bohuslaviceuhlucina.cz
karla.krupova@bohuslaviceuhlucina.cz

Tel/Zázn.:     553 659 075 
Tel/Fax/Zázn.:   553 659 064 
 

Úřední hodiny:    Pondělí, středa: 7.00-11.30,    12.30-17.00 hod. 
 


